
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
«АМУРСКИЙ КОЛЛЕДЖ СТРОИТЕЛЬСТВА 

И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА»
(ГПОАУ АКСЖКХ)

ПРИКАЗ
20.02.2023 № 56-од

г. Благовещенск

О внесении изменений в приказ 
№ 245-од от 21.12.2022 
об утверждении перечня 
товаров, работ услуг 
ГПОАУ АКСЖКХ, 
по закупкам у субъектов малого 
и среднего предпринимательства

На основании пунктов 7, 8, 9 постановления Правительства Российской 
Федерации от 11 декабря 2014 г. № 1352 «Об особенностях участия субъектов малого 
и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными 
видами юридических лиц», пункта 7.1.4 Положения о закупке товаров, работ, услуг 
для нужд ГПОАУ АКСЖКХ ’

приказываю:
1. Внести изменение в приложение №1 к приказу № 245-од от 21.12.2022 г., 

дополнить его новой позицией, в новой редакции приложения № 1 к настоящему 
приказу.

2. Остальные пункты приказа № 245-од от 21.П.2022 г. остаются без изменений 
и продолжают свое действие.

3. Специалисту по закупкам отдела экономики, закупок и качества Богдановой 
Ольге Александровне разместить перечень, указанный в приложении № 1 к приказу в 
Единой информационной системе на сайте (zakupki.gov.ru), в течение 5 (пяти 
рабочих) дней.

4. Специалисту по кадрам Сухановой И.Б. ознакомить всех заинтересованных 
лиц с приказом под роспись.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Е.А. Тарлаков



Приложение № 1 
к приказу № 56-од от 20.02.2023 г.

Перечень
товаров, работ услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего

предпринимательства
Код О К П Д  2 Н аи м ен о в ан и е  то в ар о в , работ, услуг

1 6 3 .1 1 .1 3 .0 0 0
У с л у ги  п о  п р е д о с та в л е н и ю  п р о гр ам м н о го  о б е с п е ч е н и я  без его  р а зм е щ е н и я  н а  
к о м п ь ю т е р н о м  о б о р у д о в а н и и  п о л ь зо в ате л я

2 6 2 .0 3 .1 2 .1 3 0 У с л у ги  п о  с о п р о в о ж д ен и ю  к о м п ь ю т е р н ы х  си стем
3 3 3 .1 9 .1 0 .0 0 0 У с л у ги  п о  р е м о н т у  п р о ч е го  о б о р у д о в ан и я
4 8 0 .2 0 .1 0 .0 0 0 У с л у ги  си сте м  о б е с п е ч е н и я  б езо п асн о сти
5 8 0 .1 0 .1 2 .2 0 0 У с л у ги  ч а с т н ы х  о х р а н н ы х  о р ган и зац и й

6 3 8 .1 1 .1 1 .0 0 0 У с л у ги  п о  с б о р у  н е о п а с н ы х  отх о д о в  го р о д ск о го  х о зяй ств а , п р и го д н ы х  д л я  п о вто р н о го  
и сп о л ь зо в а н и я

7
5 8 .2 9 .5 0 .0 0 0 У с л у ги  п о  п р е д о с та в л е н и ю  л и ц е н зи й  н а  п р ав о  и сп о л ьзо в ать  к о м п ь ю тер н о е  

п р о гр ам м н о е  о б есп еч ен и е

8 3 2 .9 9 .5 3 .1 9 0 М о д ел и , м а к еты  и  а н ал о ги ч н ы е  и зд е л и я  д ем о н с т р а ц и о н н ы е  п р о ч и е

9 2 5 .9 9 .2 9 .1 9 0 И зд е л и я  м е т а л л и ч е с к и е  п р о ч и е

10 2 2 .2 9 .2 9 .1 9 0 И зд е л и я  п л а с т м а с с о в ы е  п р о ч и е , н е  в к л ю ч е н н ы е  в д р у ги е  гр у п п и р о в к и

11 2 7 .3 3 .1 3 .1 1 0 Р азъ е м ы  и  р о зетк и  ш те п с ел ьн ы е

12 2 7 .3 3 .1 4 .0 0 0 А р м а т у р а  э л е к т р о и зо л я ц и о н н а я  и з  п л а стм а сс

13 2 7 .4 0 .3 9 .1 1 3
С в е т и л ь н и к и  и  у с т р о й с т в а  о с в ети тел ь н ы е  п р о ч и е , не в к л ю ч е н н ы е  в д р у ги е  
гр у п п и р о в к и , п р ед н а зн а ч е н н ы е  д л я  и с п о л ь зо в а н и я  со  с в е т о д и о д н ы м и  л а м п а м и  и  
п р о ч и м и  с в е то д и о д н ы м и  и с т о ч н и к а м и  св ета

14 2 5 .9 9 .1 1 .1 9 1 О б о р у д о в а н и е  с а н и т а р н о -т е х н и ч е с к о е  п р о ч е е  и  его  ч а с т и  и з  ч ер н ы х  м етал л о в

15 1 3 .9 6 .1 7 .1 9 0 М а т е р и а л ы  о тд ел о ч н ы е  и  а н ал о ги ч н ы е  и зд е л и я  п р о ч и е , н е  в к л ю ч е н н ы е  в д р у ги е  
гр у п п и р о в к и

16 8 6 .2 2 .1 1 .0 0 0 У с л у ги  п о  п р о в е д е н и ю  и  р ас ш и ф р о в к е  м е д и ц и н с к и х  и с с л ед о в ан и й

17 1 7 .1 2 .1 4 .1 1 9 Б у м а га  д л я  п е ч а ти  п р о ч а я


